el condado de Roger Mills, Estado de Oklahoma, Estados Unidos (el “Proyecto”). El Proyecto, está 

orientado a la producción de shale oil y shale gas, y es operado por la compañía estadounidense 

Upland Exploration LLC.  

El activo, en su totalidad, comprende aproximadamente sesenta y seis 

mil setecientos (66.700) acres minerales, con seis (6) pozos ya perforados y un (1) pozo en 

perforación. El reservorio principal presenta alentadores niveles de productividad y, de acuerdo con 

el plan del operador, se prevé perforar sesenta (60) pozos en los próximos cuatro (4) años.